9 iecerit **M**, iecit *rell.* — 11 in *ubl. Wasseus* (in indice ad *Salustium*) — 21 at **M**, aut **AB** — descendant *Kiderlin* — 26 sic *inclusit Kiderlin*, *idem*: optumum d. aut optimum, optumum d. ut (aut *n.* 2) optimum **A**, optumum d. ut opimum **B** — in *ubl. Philander* — 28 *notam add. Gibson ex libris, ut videtur* — 29 ut *Capperonier*, et *libri* — 31 *coppa Boherius et Gallaeus, cappa libri* — 33 *psi P Pithocus, si libri* — 35 *iam...* tuos *Ritschl in Mus. Rhén. XXII p. 599*, iam sicut tam scr. et quos ut eos **AB**

'etiam' scribitur et 'vos' ut 'tuos'. at quae ut vocales iunguntur aut unam longam faciunt, ut veteres scripserunt, qui geminatione earum velut apice utebantur, aut duas, nisi quis putat etiam ex tribus vocalibus syllabam fieri, si non  
 11 aliquae officio consonantium fungantur. quaeret hoc etiam, 5  
 quo modo duabus demum vocalibus in se ipsas coeundi natura sit, cum consonantium nulla nisi alteram frangat. atqui littera i sibi insidit: 'coniicit' enim est ab illo 'iacit', et u, quo modo nunc scribitur 'vulgus' et 'servus'. sciat etiam Ciceroni placuisse 'aio Maiamque' geminata i scri- 10  
 12 bere: quod si est, etiam iungetur ut consonans. quare discat puer, quid in litteris proprium, quid commune, quae cum quibus cognatio: nec miretur, cur ex 'scamno' fiat 'scabillum' aut a 'pinno', quod est acutum, securis utrimque habens aciem 'bipennis', ne illorum sequatur errorem, qui, 15  
 quia a pennis duabus hoc esse nomen existimant, pennas avium dici volunt.

13 Neque has modo noverit mutationes, quas adferunt declinatio aut praepositio, ut 'secat secuit, cadit cecidit, caedit excidit, calcat exculcat' (et fit a 'lavando lautus' 20  
 et inde rursus 'inlotus' et mille talia) sed et quae rectis quoque casibus aetate transierunt. nam ut 'Valesii Fusii' in 'Valerios Furiosque' venerunt, ita 'arbos, labos, vapos' 14  
 etiam et 'elamos' ac 'lases' fuerunt: atque haec ipsa s littera ab his nominibus exclusa in quibusdam [ipsa] alteri suc- 25  
 cessit: nam 'mertare' atque 'pultare' dicebant, quin 'fordeum faedusque' pro adspiratione *f* ut simili littera utentes: nam contra Graeci adspirare *f* ut  $\varphi$  solent, ut pro Fundanio Cicero testem, qui primam eius litteram dicere non possit, 15  
 inridet. sed b quoque in locum aliarum dedimus aliquando, 30  
 unde 'Burrus' et 'Bruges' et 'Belena'. nec non eadem fecit ex 'duello bellum', unde 'Duelios' quidam dicere 'Belios' 16  
 ausi. quid 'stlocum stlitesque?' quid t litterae cum d quaedam cognatio? quare minus mirum, si in vetustis operibus urbis nostrae et celebribus templis legantur 'Alexanter' et 35